[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.04.2021 № 170 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления этого имущества в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с изменениями, установленными Федеральным законом от 08.06.2020г. №169-ФЗ «О внесение изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.04.2021 № 170 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления этого имущества в аренду» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также порядка и условий предоставления этого имущества в аренду».
1.2. пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также порядка и условий предоставления этого имущества в аренду».

2. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления этого имущества в аренду (далее-Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также порядка и условий предоставления этого имущества в аренду»
2.2. В разделе 1 Порядка:

2.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и устанавливает процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее - Перечень), и условий предоставления этого имущества в аренду».
2.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличения их количества, создания условий для конкурентоспособности, оказания содействия в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), результатов интеллектуальной деятельности на рынки Российской Федерации и иностранных государств, обеспечения занятости населения и увеличения доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ, услуг) в объеме валового внутреннего продукта, а также в целях поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход».
2.2.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход».

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее по тексту - Федеральный закон N 159-ФЗ) и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации».
2.3. В разделе 4 Порядка:

2.3.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в перечень, должен составлять не менее пяти лет.

Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права пользования (аренды)».
3. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс РБ», а также разместить на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа (www.balakhna.nn.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

	     Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
	  Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа

	                                                 А.Н. Галкин
	                                                А.Н. Сидорин

[image: image1.jpg]